ПРОТОКОЛ № 79/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «15» мая 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 1 7 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
3. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
4. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
5. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖЕЕОСТРОИ». По состоянию на 15 мая 2024 года выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ПНК Девелопмент»;
ООО «ПНК Девелопмент» 6685183762

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания4у данного члена
Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующего

члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ПНК Девелопмент»;
ООО «ПНК Девелопмент» 6685183762

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 15 мая 2024 года имеется задолженность по
обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации п н н

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОСТАРК»;
ООО «ГЕОСТАРК» 2204087194

2. Общество с ограниченной ответственностью «АМК»;
ООО «АМК» 2311112649

3. Индивидуальный предприниматель Босый Артем Игоревич;
ИП Босый Артем Игоревич 234105568723

4. Индивидуальный предприниматель Харечко Никита Владимирович;
ИП Харечко Никита Владимирович 616611286660

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕО 10»;
ООО «ГЕО 10» 1001295944

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПромГражданСтрой»;
ООО «ПромГражданСтрой» 5904361232

7.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Белгородский государственный технологический
университет им. В.Г. Шухова»;
БГТУ им. В.Г. Шухова

3123017793

8. Общество с ограниченной ответственностью «АКТИВ»;
ООО «АКТИВ» 7810709408

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний

об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОСТАРК»;
ООО «ГЕОСТАРК» 2204087194

2. Общество с ограниченной ответственностью «АМК»;
ООО «АМК» 2311112649

3. Индивидуальный предприниматель Босый Артем Игоревич;
ИП Босый Артем Игоревич 234105568723

4. Индивидуальный предприниматель Харечко Никита Владимирович;
ИП Харечко Никита Владимирович 616611286660

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕО 10»;
ООО «ГЕО 10» 1001295944

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПромГражданСтрой»;
ООО «ПромГражданСтрой» 5904361232

7.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Белгородский государственный технологический
университет им. В.Г. Шухова»;
БГТУ им. В.Г. Шухова

3123017793

8. Общество с ограниченной ответственностью «АКТИВ»;
ООО «АКТИВ» 7810709408

2

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 15 мая 2024 года имеется задолженность по
обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Катет»;
ООО «Катет» 2901289462

2. Общество с ограниченной ответственностью «АМ-Инжиниринг»;
ООО «АМ-Инжиниринг» 5047264833

3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент» 7725281425

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде

предупреждений об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Катет»;
ООО «Катет» 2901289462

2. Общество с ограниченной ответственностью «АМ-Инжиниринг»;
ООО «АМ-Инжиниринг» 5047264833

3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент» 7725281425

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 15 мая
2024 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования
гражданской ответственности, не представлены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт \
геологии и минералогии им. В.С. Соболева Сибирского отделения Российской
академии наук;
Институт геологии и минералогии СО РАН; ИГМ СО РАН

5408240199

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения об обязательном устранении нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

3

4.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
геологии и минералогии им. В.С. Соболева Сибирского отделения Российской 5408240199академии наук;
Институт геологии и минералогии СО РАН; ИГМ СО РАН

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год были выявлены нарушения пункта 7
статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные
с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в
установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОИ», у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

5. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «ТЕРРА»;
ООО СК «ТЕРРА» 4027133862

6. Общество с ограниченной ответственностью «Связьстройсервис»;
ООО «Связьстройсервис» 4501135253

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде

предупреждений об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

5. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «ТЕРРА»;
ООО СК «ТЕРРА» 4027133862

6. Общество с ограниченной ответственностью «Связьстройсервис»;
ООО «Связьстройсервис» 4501135253

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 15 мая 2024 года имеется задолженность по
обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное
строительно-монтажное предприятие»; \
ООО «СпецСтройМонтаж»

6671078341

2. Общество с ограниченной ответственностью «КИТ-строй»;
ООО «КИТ-строй» 1655466563

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЮИС-Групп»;
ООО «ЮИС-Групп» 5047245615

4. Общество с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА ПСК»;
ООО «СИСТЕМА ПСК» 7804166721

5.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление «СУ-
112»;
ООО «СУ-112»

7709960765

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления

4

права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное
строительно-монтажное предприятие»;
ООО «СпецСтройМонтаж»

6671078341

2. Общество с ограниченной ответственностью «КИТ-строй»;
ООО «КИТ-строй» 1655466563

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЮИС-Групп»;
ООО «ЮИС-Групп» 5047245615

4. Общество с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА ИСК»;
ООО «СИСТЕМА ИСК» 7804166721

5.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление «СУ-
112»;
ООО «СУ-112»

7709960765

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 15 мая
2024 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования
гражданской ответственности, не представлены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

6. Общество с ограниченной ответственностью «ИнжГеоДриллинг»;
ООО «ИнжГеоДриллинг» 5038115183

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде^приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

6. Общество с ограниченной ответственностью «ИнжГеоДриллинг»;
ООО «ИнжГеоДриллинг» 5038115183

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии
Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9
Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у

5

следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПраймИнжиниринг;
ООО «ПраймИнжиниринг» 7814655658

2.

Федеральное государственное автономное учреждение «Центральное управление
жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны
Российской Федерации;
ФГАУ «Росжилкомплекс»

5047041033

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данным членам Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПраймИнжиниринг;
ООО «ПраймИнжиниринг» 7814655658

2.

Федеральное государственное автономное учреждение «Центральное управление
жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны
Российской Федерации;
ФГАУ «Росжилкомплекс»

5047041033

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии ____________  _______  С.И. Волкова

Секретарь за с е д а н и я ______________________________ ___________________ О.Е. Антонец

\

6

Прошито и пронумеровано

^  i/7 Z 6  ) лист

дата лгглму г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Волкова С.И./

Секретарь заседания
^ / Антонец О.Е./